PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº         /2023

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DA
COMENDA  "PADRE  TARCÍSIO
CALIMAN"  A  MINISTRA  GIANA  DOS
ANJOS ZANI SABADINI.

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, consoante ao estabelecido na Resolução
CMG nº 339/2021 e na forma do Art. 104 do Regimento Interno desta Casa, faz saber
que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo PROMULGA a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art.  1° Fica  concedido  ao   MINISTRA  GIANA  DOS  ANJOS  ZANI  SABADINI a
comenda "PADRE TARCÍSIO CALIMAN", destinada a homenagear os colaboradores
da Igreja Católica que se destacaram no decorrer do ano por sua contribuição com a
evangelização.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2023.

ENIS GORDIN
Vereador

1Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

A Ministra Giana dos Anjos Zani Sabadini, serve na Paróquia São Pedro, em
Muquiçaba, desde 2021 lá exercendo sua missão como Ministra Extraordinária da
Distribuição da Sagrada Comunhão.

Além disso, também realiza um trabalho de evangelização, há mais de 10 anos, com
adolescentes e jovens por meio dos grupos EAC, EJC, MJC (fez parte da fundação do
grupo), Grupo de Oração São Pedro entre outros movimentos.

Atualmente está como Coordenadora do Grupo de Oração São Pedro, único grupo de
oração jovem da cidade, o qual ajudou a fundar.

2Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-25T17:20:43-0300